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KẾ HOẠCH 

                                Công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 

––––––––– 

Căn cứ kế hoạch số 322/KH-UBND, ngày 30/12/2022 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Chi Lăng về Công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, Uỷ ban nhân dân xã Y 

Tịch xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen thưởng năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích. 

Đẩy mạnh các phong trào thi đua, thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày 

lễ, kỷ niệm trong năm 2023, quyết tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi các 

chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023 của xã. 

Tổ chức thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng, nâng cao chất lượng, 

hiệu quả các phong chào thi đua, khen thưởng, bảo đảm thực hiện đồng bộ và có 

hiệu quả các nội dung quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) 

trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu. 

Các phong trào thi đua phải bảo đảm tính thiết thực, chất lượng và hiệu quả, 

có sức lan tỏa trong mọi tầng lớp Nhân dân và thu hút được nhiều thành phần trong 

xã hội tham gia; công tác khen thưởng bảo đảm chính xác, công khai, minh bạch, 

kịp thời, đúng thành tích, đúng đối tượng.      

II. NỘI DUNG. 
 

TT Nội dung nhiệm vụ chủ yếu Đơn vị thực hiện 

QUÝ I 

1 Tổng hợp xem xét trình hội đồng TĐKT họp xem xét 

đề nghị khen thưởng thành tích năm 2022 cho các thôn  

- HĐTĐKT xã 

 

2 Ban hành báo cáo tổng kết công tác TĐKT năm 2022, 

phương hướng nhiệm vụ năm 2023.  

- UBND xã 

3 Ban hành kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 

2023. 

- UBND xã 

4 Tổ chức triển khai đăng ký danh hiệu thi đua. - UBND xã 

- Các thôn 

5 Phát động phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành 

thắng lợi nhiệm vụ mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

- UBND xã 

- Các thôn 
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quốc phòng an ninh năm 2023.  

6 Tổ chức hội nghị tổng kết công tác TĐKT năm 2022 

và phương hướng nhiệm vụ năm 2023. 

- UBND xã 

- Các thôn 

QUÝ II 

7 Ban hành các văn bản thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn 

triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen 

thưởng của cấp trên 

- UBND xã 

 

8 Xây dựng báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 

6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 

6 tháng cuối năm 2023. 

- UBND xã 

- Các thôn 

QUÝ III 

9 Ban hành các văn bản thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn 

triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen 

thưởng của cấp trên 

- UBND xã 

10  Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển 

hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt. 

- UBND xã 

QUÝ IV 

11 Họp xét các danh hiệu thi đua năm 2023 - UBND xã 

12 Tham gia các hoạt động của cụm thi đua khối 7 xã  núi 

đá 

- UBND xã 

13 Thực hiện các văn bản hướng dẫn về công tác tổng kết 

thi đua khen thưởng của cấp trên. 

- UBND xã 

14 Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023, 

phương hướng nhiệm vụ năm 2024 

- UBND xã 

15 Ban hành Kế hoạch công tác TĐKT năm 2024. 

Đăng ký danh hiệu thi đua năm 2024. 

- UBND xã 

 

III. CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Các thôn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, 

các phong trào thi đua, vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia các phong 

trào thi đua yêu nước trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội. 

2. Tổ chức các danh hiệu thi đua, các chỉ tiêu thi đua từ đầu năm, các thôn phát 

động phong trào thi đua. 

3. Tuyền truyền sâu rộng nội dung Luật thi đua, khen thưởng và các văn bản 

hướng dẫn thi hành. 
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4. Chủ động phát hiện, xây dựng và tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến, 

chủ động đề xuất khen thưởng kịp thời cho các tập thể cá nhân có thành tích xuất 

sắc và đột xuất. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ kế hoạch và nội dung phát động phong trào thi đua yêu nước và các 

văn bản hướng dẫn của UBND xã các thôn trên địa bàn tự xây dựng kế hoạch, 

hưởng ứng đợt phát động thi đua. 

2. Văn hoá – xã hội tuyên truyền nội dung công tác thi đua, khen thưởng năm 

2023 đến các thôn trên địa bàn và nhân dân cùng biết. 

3. Giao cho công chức phụ trách công tác TĐKT xã theo dõi, đôn đốc các thôn 

thực hiện theo kế hoạch, tổng hợp trình hội đồng thi đua khen thưởng xã công nhận 

các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng. Chuẩn bị nội dung phục vụ các kỳ 

họp hội đồng thi đua khen thưởng xã. 

Trên đây là kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của UBND xã Y 

Tịch. Trong quá trình triển khai thực hiện sẽ có những điều chỉnh, bổ sung cho phù 

hợp với tình hình thực tế./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng nội vụ huyện(BC); 

- TT Đảng uỷ,  HĐND xã (BC); 

- CT,PCT UBND xã; 

- Các thành viên HĐTĐKT xã; 

- Các trưởng thôn; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vương Văn Sơn 
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